АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2024                                                                                                                    № 3157-ПА

г. Люберцы

[bookmark: _Hlk172728597][bookmark: _Hlk172799234]О проведении общественных обсуждений по технической документации и предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду «Технологии производства минерального грунта МГ для целей рекультивации земель»

[bookmark: dst100001][bookmark: _Hlk172730963]В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Распоряжением Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 29.12.2023 № 13-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы городского округа Люберцы Московской области», на основании уведомления ООО «Эра Новых Технологий» от 25.06.2024 № 3, постановляю:
1. Назначить общественные обсуждения по технической документации и предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду «Технологии производства минерального грунта МГ для целей рекультивации земель».
2.  Провести общественные обсуждения, указанные в пункте 1 настоящего Постановления, в форме опроса с 05.08.2024 по 03.09.2024 включительно в соответствии с порядком проведения общественных обсуждений по вопросу рассмотрения технической документации и предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду «Технологии производства минерального грунта МГ для целей рекультивации земель», указанного в приложении к настоящему Постановлению.
3. Создать Комиссию по проведению общественных обсуждений по технической документации и предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду «Технологии производства минерального грунта МГ для целей рекультивации земель» (далее – Комиссия) в следующем составе:
Председатель:
Н.Н. Романцова – заместитель Главы городского округа;
Члены комиссии:
И.В. Курчигина – начальник управления по охране окружающей среды администрации городского округа Люберцы;
Е.В. Гавва – заместитель начальника управления по охране окружающей среды администрации городского округа Люберцы.
4. Комиссии обеспечить:
4.1. Размещение в период проведения общественных обсуждений материалов общественных обсуждений:
- на официальном сайте администрации городского округа Люберцы Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
[bookmark: _Hlk173164435]- по адресу: Московская область, городской округ Люберцы, ул. Куракинская, д. 6, кабинет 3.
4.2. Прием опросных листов по материалам общественных обсуждений с 05.08.2024 по 13.09.2024 включительно по адресу: Московская область, городской округ Люберцы, ул. Куракинская, д. 6, кабинет 3, в электронном виде на официальную почту управления по охране окружающей среды администрации городского округа Люберцы luberadm_eco@mail.ru и в виде почтового отправления по адресу: Московская область, городской округ Люберцы, Октябрьский проспект, 190.
4.3. Составление протокола общественных обсуждений.
4.4. Подготовку журнала учета замечаний и предложений общественности.
5. Рекомендовать ООО «ЭРА Новых Технологий»:
5.1. Представить в администрацию городского округа Люберцы опросные листы, посредством сбора которых осуществляется прием замечаний и предложений общественности, с соблюдением требований, предъявляемых к опросным листам, установленных приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду».
5.2. Подготовить уведомление о проведении общественных обсуждений по технической документации и предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду для размещения не позднее чем за 3 календарных дня до начала планируемого общественного обсуждения на официальном сайте администрации городского округа Люберцы в сети «Интернет».
6. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации городского округа Люберцы в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Романцову Н.Н.

Первый заместитель Главы                                                                  И.В. Мотовилов

           Приложение
к Постановлению администрации
городского округа Люберцы Московской области

 от 01.08.2024 № 3157-ПА

[bookmark: _Hlk173165091]Порядок проведения общественных обсуждений по технической документации и предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду «Технологии производства минерального грунта МГ для целей рекультивации земель»

Материалы общественных обсуждений по технической документации и предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду «Технологии производства минерального грунта МГ для целей рекультивации земель» размещаются в период проведения общественных обсуждений:
- на официальном сайте администрации городского округа Люберцы Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.люберцы.рф.
- по адресу: Московская область, городской округ Люберцы, ул. Куракинская, д. 6, кабинет 3.
[bookmark: _Hlk173165721]Форма представлений замечаний и предложений письменная посредством сбора опросных листов. Замечания и предложения принимаются в период с 05.08.2024 по 13.09.2024 включительно в электронном виде на официальную почту управления по охране окружающей среды администрации городского округа Люберцы luberadm_eco@mail.ru, а также лично по адресу: Московская область, городской округ Люберцы, ул. Куракинская, д. 6, кабинет 3 и посредством почтового отправления по адресу: Московская область, городской округ Люберцы, Октябрьский проспект, д. 190.
[bookmark: _Hlk172875352]Опросные листы размещены в период с 05.08.2024 по 13.09.2024 включительно на сайте администрации городского округа Люберцы www.люберцы.рф, в разделе https://www.люберцы.рф/рубрики/ekologiya/dokumenty, а также по адресу: Московская область, городской округ Люберцы, ул. Куракинская, д. 6.
Время ознакомления с материалами и приема опросных листов в рабочие дни с 9.00 до 18.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00.
Участниками общественных обсуждений по обсуждению по технической документации и предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду «Технологии производства минерального грунта МГ для целей рекультивации земель», являются все заинтересованные лица, в том числе:
- граждане, постоянно проживающие на территории РФ,
- юридические лица, в том числе общественные организации (объединения),
- представители органов государственной власти, органов местного самоуправления.
- ООО «ЭРА Новых Технологий» - правообладатели технической документации на новые технику, технологию, использование которых может оказать воздействие на окружающую среду «Технология производства минерального грунта МГ для целей рекультивации земель».
Недействительными признаются опросные листы, в которых отсутствует позиция участник общественных обсуждений (ответы на поставленные вопросы и/или замечания, предложения и комментарии в отношении объекта общественных обсуждений).